PREF.MUNIC.DE S.JOÃO DO PAU D ALHO
 AV EVARISTO CAVALHERI, 281

 44919314/0001-68 Exercício: 2012

 LEI Nº 1093/2012 , DE 30 DE OUTUBRO DE 2012

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO,
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu san ciono e promulgo a seguinte
 lei:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um cr édito adicional suplementar na
 importância de R$       115.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

 02 02 09 EDUCACAO FISICA E DESPORTOS

 71 27.812.0009.2014.0000 Manutencao Serv.Educacao Fis.Desp. 24.100,00
 3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.:   01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 119 12.361.0014.2023.0000 Manutencao e Desenvolv.Ensino Fund. 26.116,40
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:   01 00
 01 TESOURO
 220 004 ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

 283 12.361.0014.2023.0000 Manutencao e Desenvolv.Ensino Fund. 20.683,60
 4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:   05
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 220 010 PROGRAMA PAR (MEC/FNDE)

 02 07 02 LOGRADOUROS PUBLICOS-VIAS URBANAS

 215 15.452.0020.2034.0000 Manutencao Servicos Urbanos 18.000,00
 3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.:   01
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 08 SERVICOS DE ESTRADAS E RODAG.MUNIC.

 253 26.782.0024.2040.0000 Manutencao Serv.Estradas Rodag.Mun. 27.000,00
 3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.:   01
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo ant erior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Anulação:

 02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

 14 04.122.0002.1002.0000 Ampliacao Melhor.Predio Prefeitura -1.000,00
 4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo:   01
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 17 04.122.0002.2003.0000 Coordenacao do Gabinete do Prefeito -5.000,00
 3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R. Grupo:   01 00

 PREF.MUNIC.DE S.JOÃO DO PAU D ALHO
 AV EVARISTO CAVALHERI, 281

 44919314/0001-68 Exercício: 2012

 02 02 01 GABINETE DO PREFEITO
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 18 04.122.0002.2003.0000 Coordenacao do Gabinete do Prefeito -2.000,00
 4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:   01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 04 03 INFORMATICA

 100 04.123.0010.2020.0000 Manutencao dos Servicos Informatica -1.000,00
 3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:   01
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 103 04.123.0010.2020.0000 Manutencao dos Servicos Informatica -2.400,00
 4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:   01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 05 FUNDEB - EDUCACAO JOVENS E ADULTO

 151 12.366.0032.2051.0000 Manutencao FUNDEB Educacao Jov.Adul -1.000,00
 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:   02
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 260 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB

 152 12.366.0032.2051.0000 Manutencao FUNDEB Educacao Jov.Adul -500,00
 3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo:   02
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 260 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB

 02 05 06 FUNDEB-ENSINO FUNDAMENTAL

 160 12.361.0034.2054.0000 Manutencao FUNDEB Ens.Fundamental -20.000,00
 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:   02
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 260 000 EDUCAÇÃO - FUNDEB

 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 167 10.301.0018.2027.0000 Manutencao PSF PACS SAUDE BUCAL -2.000,00
 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:   01
 01 TESOURO
 300 002 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF

 02 08 02 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRACAO

 264 16.482.0028.1011.0000 Aquisicao Terreno p/Casa Popular -2.000,00
 4.5.90.61.00  AQUISICAO DE IMOVEIS F.R. Grupo:   01
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 268 99.999.9999.0005.0000 Reserva de Contingencia -79.000,00
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo:   01
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Artigo 3o.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 PREF.MUNIC.DE S.JOÃO DO PAU D ALHO
 AV EVARISTO CAVALHERI, 281

 44919314/0001-68 Exercício: 2012

 Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho, aos trinta (30) dias do mês e outubro
de  outubro de 2012

JOSE DINAEL PERLI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro próprio e publicado por afixação na Secretaria da
Prefeitura Municipal, na data supra.

NELSON RIBAS TREVIZOLI
DIRETOR EXECUTIVO